UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-KTTH     Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2024

V/v truyền đạt ý kiến chỉ đạo

của Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

2626/STNMT- QLĐĐ ngày 04/6/2024 về việc tổ chức thực hiện xác định giá đất

cụ thể để tính tiền bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất và thu tiền sử dụng đất

khi giao đất tái định cư, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Tài nguyên và Môi trường chủ động rà soát, bám sát các quy định hiện

hành, cập nhật nội dung cuộc họp trực tuyến với Chính phủ ngày 11/6/2024 về

các Nghị định quy định: (1) về giá đất; (2) về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất và

trực tiếp hướng dẫn cụ thể về quy trình, thời gian hoàn thành các bước trong việc

tổ chức thực hiện xác định giá đất cụ thể để tính tiền bồi thường khi Nhà nước thu

hồi đất và thu tiền sử dụng đất khi giao đất tái định cư trên địa bàn tỉnh để các cơ

quan, đơn vị, địa phương chủ động triển khai thực hiện, đảm bảo tính thống nhất.

Thời gian hoàn thành nhiệm vụ trước ngày 14/6/2024.

Văn phòng UBND tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường

trực UBND tỉnh để Sở Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị liên quan biết,

thực hiện./.

  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

Nơi nhận:  PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Các PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- VPUB: CVP, PCVP, P.KTN;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, P.KTTHTien221

Lê Chí Phương

		2024-06-12T15:15:33+0700

		2024-06-12T15:50:21+0700

		2024-06-12T15:50:21+0700

		2024-06-12T15:50:21+0700

		2024-06-12T15:58:04+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!